
Mitgliederorganisation MO Vollständiger Name Position Telefon ‐ Durchwahl Telefon ‐ Mobiltelefon E‐Mail

Bärner Bio Bure Monika Sommer MO Präsidium 41 32 487 13 58 monika.sommer@baernerbiobure.ch

Bärner Bio Bure Sabine Vogt MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 79 669 53 09 sabine.vogt@baernerbiobure.ch

Bärner Bio Bure Manuela Schüpbach MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 34 461 82 73 manuela.schuepbach@baernerbiobure.ch

Bio Aargau Stefan Schreiber MO Präsidium 41 61 871 04 31 41 79 638 54 42 schreiber_gruendele@bluewin.ch

Bio Aargau Gertrud Häseli MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 62 871 36 02 41 79 900 10 15 g.haeseli@sunrise.ch

Bio Anbau Tägerwilen Martin Lussi MO Präsidium 41 71 669 21 83 41 79 605 34 47 martin.lussi@bluewin.ch

Bio Anbau Tägerwilen Martin Lussi MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 71 669 21 83 martin.lussi@bluewin.ch

Bio Bauern Ob‐ und Nidwalden Willi Ambauen MO Präsidium 41 41 628 12 05 41 79 259 35 83 willi.ambauen@bluewin.ch

Bio Bauern Ob‐ und Nidwalden Silvia Waser MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 79 728 27 94 silvia.aw@gmail.com

Bio Fribourg Yvonne Brunner MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 79 107 18 53 info@bio‐freiburg.ch

Bio Fribourg Guido Flammer MO Präsidium 41 79 233 69 44 guido@lapenseesauvage.ch

Bio Fribourg Hélène Ewald‐Suss MO Präsidium 41 76 224 02 07 helenesuss@hotmail.fr

Bio Genève Caroline Jeanneret MO Präsidium 41 22 750 00 20 41 78 819 86 98 info@touviere.ch

Bio Genève Grégoire Stoky MO Präsidium 41 76 616 04 59 gregoire@lafermedumonniati.ch

Bio Genève Olivier Steiner MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 79 472 46 76 steiner@agrigeneve.ch

Bio Glarus Richard Bamert MO Präsidium 41 79 674 60 11 natuerlich.ribamo@gmail.com

Bio Glarus Andrea Glaus MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 79 244 36 55 sekretariat‐bioglarus@bluewin.ch

Bio Grischun Bernadette Arpagaus MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 79 379 90 76 info@biogrischun.ch

Bio Grischun Claudio Gregori MO Präsidium 41 79 502 00 12 claudiogregori60@gmail.com

Bio Jura Peter Hurni MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 32 951 1717 le.seignolet@bluewin.ch

Bio Jura Joan Studer MO Präsidium joan@lessaveurs.ch

Bio Jura Vincent Schmitt MO Präsidium vincent.archibald.schmitt@gmail.com

Bio Liechtenstein Birgit Elkuch MO Präsidium 423 791 33 71 41 78 809 89 89 b.elkuch@adon.li

Bio Liechtenstein Florian Bernardi MO Geschäftsführung & Sekretariat 423 375 90 50 florian.bernardi@kba.li

Bio Luzern Astrid Burri MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 41 250 17 37 info@bioluzern.ch

Bio Luzern Toni Büchler MO Präsidium 41 62 927 15 06 41 79 542 44 93 buechler@bluewin.ch

Bio Neuchâtel Stéphane Challandes MO Präsidium 41 32 853 57 73 41 79 470 92 86 stchal@bluewin.ch

Bio Neuchâtel Lucienne Gaillard MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 32 889 36 53 41 78 649 47 56 lucienne.gaillard@ne.ch

Bio Nordwestschweiz Simone de Coulon MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 76 480 97 49 simone.decoulon@gmail.com

Bio Ostschweiz Sepp Sennhauser MO Präsidium 41 71 911 62 70 41 79 215 08 47 senni‐kagbiohof@bluewin.ch

Bio Ostschweiz Peter Schweizer MO Präsidium 41 71 944 39 77 41 78 823 57 31 schweizer.peter@thurweb.ch

Bio Ostschweiz Daniela Marty MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 71 931 52 66 41 71 931 52 66 bio‐ostschweiz@bluemail.ch

Bio Schwyz Paul Ebnöther MO Präsidium 41 79 374 74 27 paul.ebnoether@bluewin.ch
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Bio Schwyz Martina Meier‐Schuler MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 41 835 10 09 41 78 832 21 69 info@biohof‐ueberwurf.ch

Bio Ticino Valentina Acerbis‐Steiner MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 79 263 27 89 info@bioticino.ch

Bio Ticino Gabriele Bianchi MO Präsidium 41 91 649 67 16 41 76 273 20 50 gabrielebianchi14@gmail.com

Bio Uri Franz Herger MO Präsidium 41 79 425 52 63 franz_herger@bluewin.ch

Bio Uri Edith Aschwanden MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 41 820 03 41 41 79 485 39 01 aschwanden‐vonah@bluewin.ch

Bio Vaud Matthieu Glauser MO Präsidium 41 24 459 16 55 41 77 441 75 14 fridol@hotmail.com

Bio Vaud Joëlle Beiner MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 78 652 40 35 joelle@biovaud.ch

Bio Zug Peter Waltenspül MO Präsidium 41 41 755 27 76 41 79 566 34 53 peter61@sunrise.ch

Bio Zug Yvonne Hegglin‐Zürcher MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 41 755 30 53 oberbraemen@bluewin.ch

Bio Zürich und Schaffhausen Heinz Höneisen MO Präsidium 41 52 317 35 12 41 79 437 92 76 heinz.hoeneisen@bluewin.ch

Bio Zürich und Schaffhausen Ruedi Voegele MO Präsidium 41 52 681 26 05 41 79 773 07 90 gemeindepraesidium@neunkirch.ch

Bio Zürich und Schaffhausen Thomas Rilko MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 58 105 98 51 thomas.rilko@strickhof.ch

Bio Zürich und Schaffhausen Viktor Dubsky MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 58 105 98 45 viktor.dubsky@strickhof.ch

Biofarm Christoph Meili MO Präsidium 41 52 765 13 57 41 79 515 81 76 meili.christoph@bluewin.ch

Biofarm Hans‐Georg Kessler MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 62 957 80 53 41 79 306 68 16 kessler@biofarm.ch

Biofarm Hans‐Ulrich Held MO Präsidium 41 62 957 80 50 41 79 626 22 34 held@biofarm.ch

Bioforum Schweiz Tania Wiedmer MO Präsidium 41 26 921 11 30 taniaw@immerda.ch

Bioforum Schweiz Paul Walder MO Präsidium 41 81 328 18 89 mpwalder@bluewin.ch

Bioforum Schweiz Lukas van Puijenbroek MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 76 506 24 48 lukas.puijenbroek@bioforumschweiz.ch

Bioring Appenzellerland Konrad Meier MO Präsidium 41 71 351 28 92 meierbuchschachen@bluewin.ch

Bioring Appenzellerland Judith Zeller‐Iseli MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 71 340 07 90 judith.iseli@gmx.ch

Bioterra Jean Bernard Bächtiger MO Präsidium 41 79 430 16 34 jb.baechtiger@bioterra.ch

Bioterra Nina Kunz MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 44 454 48 43 n.kunz@bioterra.ch

Biovalais Jean‐Yves Clavien MO Präsidium 41 79 342 37 61 president@bio‐valais.ch

Biovalais Isabelle Gabioud MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 27 398 10 37 41 797233236 secretariat@bio‐valais.ch

FiBL Knut Schmidtke MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 62 865 04 10 knut.schmidtke@fibl.org

Mitgliederorganisation Lizenznehmende Karola Krell MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 31 352 11 88 info@foodlex.ch

Mitgliederorganisation Lizenznehmende Mirjam Oesterle‐Dreyer MO Präsidium mirjam.oesterle@mdmdreyer.ch

Oberwalliser Biovereinigung Horacio Beltràn MO Präsidium 41 79 789 17 26 belthoracio@gmail.com

Oberwalliser Biovereinigung Charlotte Peter MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 76 204 02 58 charlotte‐peter@web.de

Progana Kurt Zimmermann MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 79 781 62 01 kurt@progana‐bioromandie.ch

Progana Joss Pitt MO Präsidium 41 79 831 77 81 pitt.kaech@bluewin.ch

Schweizer Bergheimat, Gemeinnützige Gesellschaft Ueli Künzle MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 71 344 21 28 41 78 705 94 20 uelikuenzle@surfeu.ch
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Schweizer Bergheimat, Gemeinnützige Gesellschaft Pia Ramseier Soulémane MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 76 338 27 99 info@schweizer‐bergheimat.ch

Schweizer Bergheimat, Gemeinnützige Gesellschaft Ronni Vonmoos MO Präsidium 41 27 932 15 19 praesident@schweizer‐bergheimat.ch

Terraviva AG/SA Manfred Wolf MO Präsidium 41 31 755 56 66 41 79 698 29 38 manfred.wolf@wolfbiogemuese.ch

Terraviva AG/SA Martin Lichtenhahn MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 31 750 57 85 41 79 318 16 46 martin.lichtenhahn@terraviva.ch

Verein für biologisch‐dynamische Landwirtschaft, 
Demeter

Simon Schmutz MO Präsidium 41 44 764 15 30 simon.schmutz@bluewin.ch

Verein für biologisch‐dynamische Landwirtschaft, 
Demeter

Verena Wahl MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 61 706 96 42 41 76346 41 82 v.wahl@demeter.ch

Verein für biologisch‐dynamische Landwirtschaft, 
Demeter

Bettina Holenstein MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 61 706 96 47 b.holenstein@demeter.ch

Vereinigung für bio Kräuteranbau im CH‐Berggebiet 
(VBKB)

Stefan Baumann MO Geschäftsführung & Sekretariat 41 34 491 18 07 41 79 742 87 49 scbume@bluewin.ch

Vereinigung für bio Kräuteranbau im CH‐Berggebiet 
(VBKB)

Rudolf Schüpbach MO Präsidium 41 31 731 29 96 biohof@obereichi.ch


